
•· '~· .~ . 

Estado de Mato Grosso 
CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS 
Palácio Vereador Dr. DERCY GOMES DA SILVA 

DECRETO LEGISLATIVO No 001/2015, DE 24 DE JULHO DE 2015. 

" Dispõe sobre a criação de comissão e 
convocação de audiência pública para tratar 
da ampliação e revitalização do Porto do Baé 
e a implantação do anfiteatro municipal." 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS, 
ESTADO DE MA TO GROSSO, VEREADOR MIGUEL MOREIRA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais e, 

CONS IDERANDO que o Governo do Federal liberou verba para ampliação e 
revitalização do Porto do Baé, bem como para construção do Anfiteatro Muicipal. 

CONSIDERANDO edição da Portaria no 092/2015/33PJC/BG pela 3a 
Promotoria de Justiça Civil de Barra do Garças, que instaura Inquérito Civil Público e expede 
recomendação sobre o tema a diversos órgão da Administração Pública Municipal, Estadual e 
Federal. 

DE C RETA 

Art. 1 o - Fica instaurada uma Comissão para tratar dos temas: Ampliação e 
revitalização do Porto do Baé, e construção do Anfiteatro Municipal, composta pelos vereadores 
Dr. João Rodrigues de Souza (Presidente), Odorico Ferreira Cardoso Neto (Relator) e João José 
dos Santos Filho (Membro). 

Art. 2° - Fica convocada uma Audiência Pública, para às 14;00hs do dia 03 de 
agosto de 2015 no Plenário da Câmara Municipal de Barra do Garças onde serão tratados os 
temas: Ampliação e revitalização do Porto do Baé, e construção do Anfiteatro Municipal. 

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Barra do Garças-MT, em 24 
de julho de 2015. 

Miguel 

icipal 

Rua Mato Grosso, n. 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000, 
Fones (66) 3401-2484 I 3401-2395 e 3401-2358. 


